10.4 No ato da matrícula, o candidato aprovado celebrará Contrato de Prestação de Serviços 

Educacionais com a ISTA Mater Dei e deverá efetuar o pagamento da primeira mensalidade do 

programa. 

10.5 O valor da mensalidade dos Programas de Pós-Graduação Lato Sensu será de R$ 3.200,00 (três mil e 

duzentos reais), podendo ser reajustado anualmente, conforme índice de correção monetária previsto 

em contrato. 

10.6 A efetivação da matrícula está condicionada: 

I – à apresentação integral da documentação exigida; 

II – ao cumprimento dos requisitos acadêmicos e legais do programa;